Emertimi *ARJANI" shpk

Statusi _Juridik/Fizik .___JURIDIK
Adresa e Selise ~___Lagja_Apollonia Fier
‘N.LP.T -i J63208424W
Data e krijimit 01/01/2000

" Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Transport Urban

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2014
Periudha Nga  01,01,2014 Deri me 31,12,2014
Data e mbyllies 06/03/2015
Miratuar nga
me date

Data e depozitimit




hogerla tregtare "ARJANI" shpk

4. Bilancl Kontabel | dates 31 .42.2014 Ne leke
- Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET '
1 |Aktivet afatshkurira .
1 |Aktive monetare 528,454 12,397 464
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per fregt.
@) | - Derivativet
w_ - Aktivet @ mbajtura per t im 4
otali 2 528,454 12,397,464
3 |AKtive te tjera financiare afatshkurtra
[0) Liogari/Kerkesa te arketueshme (tatim fitimi+tvsh) 37,138,307 20,524,135
(ii)__|Llogari/Kerkesa to tjera te arketueshme(klient) 1,385,370 718,928
@il) _|Instrumenta te tjera borxhi :
(iv) [Investime te tjera financiare
otali 3 38,523,677 21,243,063
4 |Inventari 5,473,587 1,447,860
(i) |Lendete para
(i) _|Prodhim ne proces
(iii) | Produkte 3 tg gatshme 5,473,587 1,447,960
(iv) _{Malira per shitje
(v) |Parapa sat per furnizime
Totali 4 ,
5 |Aktivet Mthurh‘a
B8  |Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitie
7 |Parapagimet dhe shpenzimet shtyra -
Totall eve Afatshkurtra (1) 44,525,718 35,088,487
il |Aktivet afatgjata 133,889,168 108,014,285
1 |investimet financiare afatgjata .
(i) |Pjesmanje te tiera ne njesi te kontrolluara
(i) _|Aksione dhe nvestime le tjera ne pjesemarnje
(i) _|Aksione dhe Jetra te tjora me viere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arkelueshme afatgjata
Totali 1
2 |AKiive afatgjata materiale
() |Toka
ii)y |Ndertesa
(i) Makineri dhe pajisje 133,880,168 108,014,285
w) _ |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali2 - 133,889,168 108,014,285
3 |Aktivet biologjike afatgjata ‘ :
4 |Aklivet afatgjata jomateriale
() _|Emriimire
(ii) _|Shpenzimet e zhvillimit
(i) _|Aktive te iera afalgjata Jjomateriale
Totall 4 -
5 |Kapital aksionar | papaguar
8 |Aktive te tiera afatgjata .
Totali | Aktiveve ata () 133,889,168 108,014,285
TOTALI | AKTI E(+1 178,414,886 13,102,772




I

Shoqeria tregtare “ARJANI" shpk

Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

Ne lek

"’M

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Vitl 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

KthimeURipagesat e huave afaetgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe Eragaglmat

Te pagueshme ndaj fumitoreve

10,061,174

7,085,471

Te pagueshme ndaj punonjesve

8,709,597

4,035,379

Detyrime tatimore

489,589

184,018

Hua te tiera_(ortaku)

104,558,130

95,208,130

Parapagimet e arketuara

Totall

e ———————————

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

123,818,490

106,522,698

Provizionet afatshkurtra

kurtra (1)

T
123,818,490

e —————————

106,522,898

Totali | detyrimeve a

Q_eyrlme afatgjata

Huat ata

26,952,400

17,223,977

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamartje te tiera afelgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat @ shtyra

Totall | detyrimeve @ ata (1)

26,952,400

17,223,977

Totall | detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

|

Kapitall ge | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitall aksionar

|
T

100,000

100,000

[Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

~jo|o| bl N\—‘

Rezerva ligjore

882,085

575,250

Rezerva te tjera

18,374,032

12,544,546

Fitimet e pashperndara

-
Slo|e

Fitimi (Humbja e vitit financiar

8,287,899

otali | Kapitalit (I

#
27,643,996

6,136,301
19,356,097

TOTALI 1 D IMEVE E KAPITALIT (1, 1l, (1))

A > YT .

178,414,886

143,102,772




)qeria tregtare "ARJANI" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

— i . Ne lek
=TPershkrimli | elementeve Vit 2014 Viti 2013

: §hi!!et neto . 130,549,694 99,472,094

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

-

i TMaterialet e konsumuara §8.205,610 61,361,632
5 |Kosto e punes . : 10,742,468 8,099,686

- pagat e personelit 9,205,200 6,940,605

- te tiera personeli i

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

shendetesore ’ 1,537,268 1,159,081
3 |Amortizimi dhe zhvieresimet 17,000,000 18,191,557
7 |Shpenzime to tiera 3,863,917 5,001,108
3 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) - 119,811,995 92,653,983
3 Fitimi apo humbja nga veprlmtarlg kryesore (142+/-3- 10,737,699 6,818,111

h?ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata '

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesl (987,230)

o

—-h

N

~n
-

l.

~
N

2.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
2.4 [Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare

Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare .
13 |(12.441-12.24112341124) ' | (987,230)
f4_|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9,750,469 6,818,111
16_[Shpenzimet e tatimit mb) fimin 1,462,570 681,811
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financlar (14-15) 8,287,899 6,136,300




Shoqeria tregtare ™ Arjani * shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhe
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda Indirekte
Fluksi | parave nga veprimtarite @ shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
“TFitimi para tatimit ~ 9,750,469 6,818,112
Rregullime per:
Amortizimin . 17,000,000 18,191,557
Humbje nga kembimet valutore
Te ardnura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera (17,280,614) (8,27,161)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (4,025,827) 323,040
—|Rritie/renie ne tepricen © detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 17,295,792 27,094,996
Parate e perfituara nga aktivitetet '
Interesi | paguar
Tatim fitimi i paguar_ (1,462,570) (681,811)!
Paraja nethgggdivitetet @ shfrytezimit 21,277,450 45,467,633
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese :
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate € arketuara
Blerja e aktiveve afaigjata materiale (42,874,884) (41,869,164
Te ardhuara nga shitja e pajisieve
Interesi | arketuar_
Dividentet e arketuar :
Paraja nelo e perdorur ne aktivitetet investuese (42,874,884) (41,869,164
Fluksi | parave nga veprimtarite financlare -
Te ardhuara nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamal afatgjata 0,728,423 8,169,626
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar '
Paraja neto e perdorur ne akdivitetet financiare 9,728,423 8,169,626
' (11,869,011 11,768,095
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1 (11 ,869,011) 11,768,095
Mjetet monetare ne fiiim te periudhes kontabel 12,397,465 629,370
Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 528,454 12,397,465
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Shoqeria ARJANI

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime”

ushtrimi 2014
Nr. . Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtie
1|Shpenzime Telefont 313,726 |fature
2|CEZ ‘ 148,188 |fature
3] DRSH. 723,327 |fature
4|81, jon mjetesh DRSH. 545,350 |fature
6|Ekonomiste 105000]fature
7|Sigal : 1905276|fature
: shuma 3,740,867
Analiza e "Shpenzime te tjera mjedhese"”
Nr. : Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje
1|Taksa vendore 123050|pagesa
shuma 123,050
3,863,917

Ekonomisti




Shogeria Arjani shpk
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogqeria Arjani shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore
Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte J63208424W me ortak te
vetem z. Arjan Hyka ‘

Aktivitet kryesore I shogerise eshte sherbim urban Brenda e
jashte vendit.

Politika kontabel

Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2014-31/12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

' Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte. _

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me
vleren e tyre neto te realizueshme. L
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme. ‘
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit. ' '
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

¢ Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore -

a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 528454 leke
Totali I aktiveve monetare 528454 leke te

pasqgyruara me vierene drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Tvsh gjendje kreditore 37138307 leke
2. Klienta 1385370 leke
3. Totali I kerkesave tye arketushme 38523677 leke



c-Detyrime tatimoree te tjera.

.1. Sigurimet shogerore 268677 leke
2. Furnittore . 10061174 leke
4. Pagat e punonjsve 8709597 leke
5. Kredi bankare 26952400 leke
6. Ttjera detyrime 104558130 leke

Totali i detyrimeve 123818490 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014/-31/12/2014
. 1.Shitjet neto , ,
Jane te ardhurat e realizuara nga sherbimi urban Brenda e jashte
vendit - ne shumen119965956 leke dhe nga sherbimet e trasportit
Brenda vendit 10583738 leke gjithsejte 130549694 leke.
4, Shenzimet ‘ 1
Jane shpenzime te bera per aktivitetin si karburante e te tjra
(shif pasqyren e shpenzimeve)ne shumen88205610 leke.
Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 9205200 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 1537268 leke
5. Shpenzime te tjera ne = shumen 3863917 leke (shife
pasqyren e shpenzimeve) -
- Amortizimi i llogaritur 17000000 leke

Shogeria per vitin 2014 ka dale me fitim per shumen 9750469
leke.

Shpenzime te pazbritshme jane 0 leke. -
Fitimi tatimore eshte 9750469 leke.

Shenime te tjera shpjeguese :
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shoqeria. '




: Shogeri Auditimi e Rregjistruar “II.-SA-Auditing” shpk
Adresa: Lagjia “Apollonia”Rr”Brigada e 11 Sulmuese”,Pallati perball Drejtorise Rajonale Tatimore FIER
Tel fax 034227977 , cel 0690 2070 256Adresa e-mail :ilsa.auditin @yahoo.com; hoxhavalentina@ yahoo.it ;

RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyllur me date 31 Dhjetor 2014/

SHOQERIA “ARJANI ” Shpk
Nipt J63208424W

FIER
Adresa:
Lagjia “APOLLONIA” FIER

AUDITUES
« [L-SA-Auditing”’shpk

: Raport i Kontrollit Ligjor te llogarive 2014
Ky raport eshte i viefshem per kontrollin ligjor te llogarive.




Shogeri Auditimi e Rregjistruar “IL-SA-Auditing” shpk
Adresa: Lagjia “Apollonia”Rr”Brigada e 11 Sulmuese”,Pallati perball Drejtorise Rajonale Tatimore FIER
Tel fax 034227977 , cel 0690 2070 256Adresa e-mail_:ilsa.auditing@yahoo.com: h havalentina@ yahoo.it ;

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyllur me date 31 Dhjetor 2014 /

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“ARJANI” shpk
Fier
Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shogerise ARJANI” shpk

, te cilat perfshijne Bilancin kontabel me date 31.12.2014, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
,pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren & flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur po
me kete date, si dhe nje permbledhese te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

1.Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare
ne perputhe me Standartet Kombetare te Raportimit Financiare.

Kjo pergjegjesi perfshin , hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale, qofte per
shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel, si dhe per
te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena

2 Pergjigjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
tone. Ne e kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit,

Keto standarte kerkojne :

(i) Qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale - Auditimi perfshin kryerjen e procedurave
per te marre evidencen auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhenave ne pasqyrat financiare.

(ii) Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te auditituesit,duke perfshire vleresimin e rreziqgeve per
anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit,ne perberjen e ketyre
vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitg

Raport i Kontrollit Ligjor te llogarive 2014

Ky raport eshte i viefshem per kontroilin ligjor te llogarive.




Shogeri Auditimi e Rregjistruar “TL-SA-Auditing” shpk :
Adresa: Lagjia “Apollonia”Rr”Brigada e 11 Sulmuese”, Pallati perball Drejtorise Rajonale Tatimore FIER
Tel fax 034227977 , cel 0690 2070 256Adresa e-mail :ilsa.auditin @yahoo.com; hoxhavalenting@ yahoo.it ;

pergatitien dhe paraqgitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje procedurat e
auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin
¢ kontrollit te brendshem te entitetit :
(ili) Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdoruara dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi mare eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Kufizimet: Inventari

Nuk u be e mundur marrja pjese ne kryerjen e inventarit fizik per shkak te angazhimit , ne kete
mision pas kesaj date.

Sipas opinionit tone:

Pasqyrat financiare te paragitura nga shogeria“ ARJANI ” shpk qe i perkasin vitit ushtrimor 2014 jane
pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006Per Kontabilitetin dhe pasqyrat

financiare”

Ato jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te tjera kerkesa ligjore qe mjedhin nga
raportimi 1 detyrueshem professional dhe rregullave ge I perkasin periudhes ushtrimore 01.01.2014-
31.12.2014.

Pasqyrat financiare japin nje imazhe te drejte,te vertete dhe te singerte te gjithe aspekteve
materiale dhe te gjendjes financiare te Shogerise

, ne date 31.12.2014, te rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur, ne ate date ,
ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

Fier me 30.03.2015

AUDITUESI
« IL-SA-Auditing’shpk
Valentina HAXHI (HOXHA) (E

[T (3
Tel fax03422797 7, cel 0690 2070 256
Adresa e-mail : foxfiavalentina@ yahoo.it

Raport i Kontrollit Ligjor te llogarive 2014

Ky raport eshte i vlefshem per kontrollin ligjor te llogarive.



Shoqeria“ARJANI” sh.p.k. Fier me 26.06.2015

VENDIM Nr 1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“ ARJANI ” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit N1.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “neni 81,, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ ARJANI ”sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Arjan Hyka cili
zoteron 100% te pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te administrimit ne mbledhjen e
dates 26.06.2015,

Vendosi :

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2014.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 8287899 leke pasi te zbritet rezerva ligjore per
414395 leke, diferenca tjeter per vleren 7878504 leke do te perdoret nga shogeria per investime, duke
u sistemuar ne postin rezerva te tjera.

Per Asamblene e Ortakeve
Optakujjsftem



